О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Алтынсаринского
района № 18 от 20 февраля 2023 года "Об утверждении Положения о государственном
учреждении "Аппарат акима Алтынсаринского района"

Постановление акимата Алтынсаринского района Костанайской области от 2 октября
2023 года № 121
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О правовых актах" статьей 65
акимат Алтынсаринского района Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Алтынсаринского района от 20 февраля 2023 постановление
года № 18 следующие изменения и дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 14
      "14. Государственному учреждению "Аппарат акима Алтынсаринского района"
запрещается вступать в договорные отношения с субъектами предпринимательства на
предмет выполнения обязанностей, являющихся функциями государственного
учреждения "Аппарат акима Алтынсаринского района". Если государственному
учреждению "Аппарат акима Алтынсаринского района" законодательными актами
предоставлено право осуществлять приносящую доходы деятельность, то доходы,
полученные от такой деятельности, направляются в доход государственного бюджета,
если иное не установлено законодательством Республики Казахстан. Распорядок
рабочего времени ГУ "Аппарат акима Алтынсаринского района" начало рабочего дня в
09 ч. 00 м. обеденный перерыв с 13 ч. 00 м. – 14 ч. 30 м., конец рабочего времени 18 ч.
30 м., с понедельника по пятницу, выходные дни – суббота, воскресенье.";
      подпункт 17  изложить в новой редакции:пункта 17
      "17) осуществляет реализацию государственной политики в сфере гражданской
защиты, направленную на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и их
последствий на региональном уровне, разрабатывает мобилизационный план,
организует проведение мероприятий по мобилизационной подготовки на территории
района;";
      подпункт 32  изложить в новой редакции:пункта 17
      "32) реализация государственной политики в области защиты государственных
секретов, обеспечение режима секретности, противодействие техническим разведкам,
техническая защита секретной информации и секретное делопроизводство;";
      подпункт 31  исключить.пункта 17
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата акима Алтынсаринского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Аким Алтынсаринского района А. Сартов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан